Loquitur cum demone Pachomius, variisq; ex eo suscitatur.

Doctrina Pachomij demon subditur.

Timor Dei mirus impugnatilis.

Christi incarnatio vires demonis inregis.

Pachomius gloriam Domini corporeis oculis vidit.

Ignorat futura contingentia in sua causa demon.

Apparet ei demon Christi effigie.

Qualis Christi aduentus, & qualis diaboli.

Munis se signo crucis.

Recedit cum foetore & amore demon.

Rursum ei apparet demon pulcherrimæ mulieris specie.

MIVS.

*Modus quo
futura per
cōiecturam
cognoscit
demon.*

*A naturali
& frequēti
rerū euentu
argumen-
tatur.*

*Proprium
opus damo-
nis anima-
rū perditio.*

*Incarnatio
Christi vi-
res elisit
diaboli.*

*Modus quo
piū insidia-
tur demon.*

*Non per-
mittit Deus
demoni
quemlibet
quomodoli-
bet tentare.*

men plurima cognosco. Et sancto Pachomio sciscitante, quomodo coniciat, ait illa: Ex præcedentibus quæ sunt ventura, considero. Et vir sanctus ait ad eam: Quomodo conicere possis, exprime. Et illa: Omnis, inquit, rei principium processu temporis ad constitutum tendit augmentum, deinde ad detrimentum diuergit. Sic ergo & in hac diuinâ vocatione conicio, quæ inter initia sua cælesti roborata præsidio, signis & prodigiis, variisque virtutibus creuit. Cùm igitur senescere cœperit, à propriis minuetur incrementis, aut temporis diurnitate lassescens, aut negligentia torpore deficiens, tunc aduersus huiuscemodi poterò præualere. Sed & nunc opus meum est, supplantare quos possum, magnosque viros tentare non desino. Cui Pachomius ait: Si, vt dicis, magnos viros tentare non desinis, propriumque opus tuum animarum perditionem esse professa es, vt pote quæ cunctos excellis in malitiâ dæmones: dic, quomodo nunc aduersus Dei famulos non potes præualere? Et illa: Iam tibi, inquit, antè prædixi, ex quo mirabilis incarnatio Christi facta est in terris, nos sine viribus prorsus existeret cœpimus: ita vt ab his qui credunt in nomine eius, ⁴³ illudamur vt passeret. Verumtamen etsi infirmi sumus redditi, nō vsque adeo gerimus otia, vt non quos possumus, decipere moliamur. Numquam quippe quiescimus aduersari generi vestro, serentes malas cogitationes in animabus eorum, qui contra nos decertare contendunt. Et si nobis titillantis annuere eos ex parte aliquid senserimus, tunc ampliùs nequissimas cogitationes immittimus, & diuersarum voluptatum incendia ministramus: & ita præliantes acerrimè, subintramus eos, nostraque plenius potestati subiicimus. Si verò viderimus ea quæ suggeruntur à nobis, eos è contrario non solum non suscipere, verum nec libenter attendere, fideque quæ in Christo est, vigilanter & sobriè se munire, sicut fumus dissipatur in aère, sic ab eorum cordibus pellimur & fugamur. Non omnibus etiam viribus nostris permittimur cum omni homine congredi; quia non omnes possunt nostros imperus sustinere. Nam si concederetur nobis passim contra omnes nostrâ fortitudine depugnare, multos possemus, qui nunc tuo fouentur labore, decipere. Sed quid agimus? quia iuuantur precibus tuis, & virtute atque potentiâ Crucifixi muniuntur. Tunc sanctus Pachomius voce magnâ cum gemitu dixit ad eam: O indormitabilis nequitia vestra, quæ numquam aduersus genus humanum sæuire desistit,